[image: image1.emf]

PARECER Nº 340, DE 2021

DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 1131, DE 2019
De autoria do Deputado Itamar Borges, o projeto de lei em epígrafe objetiva denominar “Flávio Nunes da Silva" o dispositivo de acesso SPA 004/257, que liga o município de Américo Brasiliense à Penitenciária Regional de Araraquara.
A Comissão de Constituição, Justiça e Redação aprovou o projeto na forma do substitutivo que apresentou. O substitutivo foi aprovado pela Comissão de Transportes e Comunicações, conclusivamente. Assim sendo, a proposição deve ter a seguinte redação final:
“Dá a denominação de “Flávio Nunes da Silva” à rodovia de acesso SPA 004/257, que liga o município de Américo Brasiliense à Penitenciária Regional de Araraquara.
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Flávio Nunes da Silva” a rodovia de acesso SPA 004/257, localizada no km 4,00 da SP 257 - Rodovia Deputado Aldo Lupo, compreendida entre o km 0,00 e o km 4,50, no município de Américo Brasiliense.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.”

Portanto, propomos a redação final supra ao Projeto de Lei nº 1131, de 2019.
a) Thiago Auricchio – Relator

APROVADO COMO PARECER O VOTO DO DEPUTADO THIAGO AURICCHIO, PROPONDO REDAÇÃO FINAL.
Sala da Comissões, em 20/05/2021.

a) Dep. Mauro Bragato – Presidente
Delegado Olim
Favorável ao voto do relator

Emidio de Souza
Favorável ao voto do relator

Heni Ozi Cukier
Favorável ao voto do relator

Janaina Paschoal
Favorável ao voto do relator

Marcos Zerbini
Favorável ao voto do relator

Mauro Bragato
Favorável ao voto do relator

Paulo Fiorilo
Favorável ao voto do relator
[image: image1.emf]